
 

Департамент социальной политики Администрации города  Кургана 

          муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждениегорода Кургана 

 «Начальная школа – детский сад № 58» 

 
РФ 640008, г. Курган, ул. Глинки, 14, телефон 44-50-74 

 

ПРИКАЗ 

Курган 

 

28.09.2020                                                                                                                                         № 107 

О порядке определения цен 

на платные дополнительные образовательные услуги 

 

Руководствуясь требованиями Федерального закона от 29.12.2012г. № 73-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» ст. 101, «Правилами оказания платных образовательных 

услуг» утвержденных постановлением Правительства РФ от 15.08.2013г. № 706, постановлением 

Администрации г. Кургана «Об утверждении порядка определения платы для физических и 

юридических лиц за услуги (работы), относящиеся к основным видам деятельности 

муниципальных бюджетных учреждений города Кургана, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного муниципального задания, а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного муниципального задания» от 18.11.2015 года № 8468 

Приказываю : 

1. Утвердить Порядок определения цен (тарифов) на  платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ «НШ-ДС № 58» (смета). 

2. Ввести в действие порядок определения цен (тарифов) на платные дополнительные 

образовательные услуги, оказываемые МБОУ «НШ-ДС № 58». 

Наименование услуги Стоимость одного 

занятия 

Кол-во занятий в 

месяц 

Общая сумма расчета 

в  месяц 

Предшкола 100 12 1200 

Занимательный  

английский 

100 8 800 

3. Утвердить смету расходов (Приложение 1). 

4. МКУ ЦБДС № 3  организовать учет и вести необходимую отчетность в соответствии с 

требованиями действующего законодательства поступлений и расходования финансовых средств 

от оказания МБОУ «НШ-ДС № 58»  платных дополнительных образовательных услуг. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 Директор:                                                     Е.С. Плешивцева 


